Der geben ist zu Prage, da man zalt von Christi geburt dreizehen hundert jar dar
 nach in dem acht und viertzigisten jar, des nehsten donnerstags nach sant Johans tag
 zu sunbenten, in dem andern jar unsers reiehs.

615. RECEPTIO DUCUM MAGNOPOLENSIUM INTER PRINCIPES IMPERII.

1348. Iul. 8.

*Repetimus editionem quae parata est in 'Meklenburgisches Urkundenbuch' X (1877)
 p. 194—200 nr. 6860. Ubi editiones quaedam antiquiores enumeratae sunt.*

25 *Reg. imp. VIII nr. 711.*

A. Forma latina.

*Originale in archivo generali Sverinensi. In pliea legitur: R. Sigillum deest, filis
 serieis rubri flavique coloris relictis.*

Karolus Dei gracia Romanorum rex semper augustus et Boemie rex. Ad perpetuam
 30 rei memoriam.

Augustalis potencie monarehia, cuius ex omnipotentis Dei mirifica bonitate quamvis
 insufficientibus meritis regimini presidemus, ad hoe nostrum animum sollicitudine eottidiana
 fatigat, ut eirea ea, que sacrosaneti Romani imperii deus, dignitatem et gloriam felicibus
 incrementis amplificant, indefessis laboribus et assiduitate continua meditemur. Quod
 35 quidem tune credimus efficaciter adimpleri, eum illustrium principum, a quibus paeis ubertas
 progreditur, fluit gracia, iusticia roboratur, et statum et numerum feliciter adaugemus.
 Sane nobilium Alberti et Iohannis fratrum de Magnopoli, fidelium nostrorum, merita,
 probitatis et preclare devoeionis insignia, quibus ipsi et felicis memorie progenitores
 ipsorum nos et sacrum Romanum imperium sunt dignis honoribus venerati, clare nostre
 40 mentis intuitu limpidius intuentes, neenon propter specialem dilectionis affectum ac intine
 supplianceionis instanciam illustris Rudolphi dueis Saxonie, sacri Romani imperii arehi-

614. a) so 1. b) und add. 1. c) mass 1. d) deest 1. e) wan 1. f) darfür 1. 2.
 g) verpieten 1; erpieten 2. h) huld 1; hülffen 2.

marschalli, avunculi et principis nostri karissimi, de ipsius et aliorum tam principum electo-
 rum quam ceterorum principum ac etiam nobilium vasallorum imperii consilio, verbo, volun-
 tate et expresso consensu predictos Albertum et Iohannem fratres de Magnopoli, nostros
 et imperii fideles, et heredes ipsorum illustravimus ac illustramus et hodie in Dei nomine 5
 plenitudine regie potestatis; volentes expresse, quod supradicti Albertus et Iohannes ac
 heredes ipsorum duces Magnopolenses exnunc inantea omni dignitate, nobilitate, iure,
 potencia, libertate, honore et consuetudine, quibus alii sacri Romani imperii principes et
 nominatim duces iure vel gracia freti sunt, gaudere debeant et potiri. Et quia illustris 10
 Rudolfus dux Saxonie supradictus, avunculus et princeps noster dilectus, suo, heredum
 et successorum suorum nomine atque vice animo deliberato et de bona voluntate nobis
 et ad manus nostras omnia iura sibi et predictis heredibus et successoribus suis in terris
 predictorum illustrium Alberti et Iohannis ducum Magnopolensium tytulo pheudi aut alia
 quavis ratione competencia voluntarie resignavit et supradictos illustres Albertum et 15
 Iohannem duces Magnopolenses, nostros et sacri imperii principes, heredes et successores
 ipsorum libertavit liberosque dimisit de omni respectu, quem tytulo pheudi vel alia con-
 ditione ad ipsum, heredes et successores suos habere debebant vel quomodolibet tene-
 bantur, ipsosque ad sacrum Romanum imperium remisit ac ostendit de bona ac libera
 voluntate, ipsique predicti illustres Albertus et Iohannes duces Magnopolenses nobis sinceris 20
 affectibus humiliter supplicarunt, quod ipsis de benignitate regia eadem pheuda ac alia
 pheuda, que ab imperio iure tenuerunt et tenent, conferre et ipsorum dominium in princi-
 patum et ducatum sublimare et erigere graciosius dignemur, eapropter supradictis
 illustribus Alberto et Iohanni ducibus Magnopolensibus, heredibus et successoribus ipsorum,
 qui hoc a sacro Romano imperio pheudum suscipere tenebantur, dominium Magnopolense,
 terras ac pheuda predicta, et nominatim castrum Magnopolense, subscriptas quoque 25
 civitates et castra: Wismar, Kothebus, Grevensmoel, Bukow cum Buga et quidquid in
 Eyehof habere noscuntur, Sternberg, Edelenburg cum Tura, Wesenburg cum Liezza,
 Bart et Damgor cum omnibus suis pertinentiis, Genugen et quidquid ibidem in pheudum
 ab imperio tenent, cum omnibus terris, districtibus, metis seu gadibus, omnibus rubetis,
 montibus, vallibus, planis, pratis, aquis, paseuis, piscinis, molendinis, theoloneis, Iudeis, 30
 monetis, iudiciis, venacionum inhibicionibus que vulgo 'wiltpenne' nominantur et penis
 inde sequentibus de consuetudine vel de iure, pheudis, pheudalibus, vasallis, vasallagiis,
 baronibus, militibus, clientibus, iudicibus, scultetis, civibus, rusticis, nobilibus et plebeiis,
 pauperibus et divitibus, cum omnibus dominiis, libertatibus, iuribus, honoribus, dignitate
 et consuetudinibus suis in verum principatum et ducatum ereximus, decoravimus et erigimus 35
 ac etiam insignimus de plenitudine regie potestatis, ipsisque heredibus et successoribus
 ipsorum, ducibus Magnopolensibus, principatum huiusmodi cum omnibus honoribus, nobili-
 tatibus, graciis, iuribus et emunitatibus, quemadmodum ducatus seu principatus ab illustribus
 sacrosancti Romani imperii principibus possidentur vel teneri seu possideri actenus consue-
 verunt, de benignitate regia damus, conferimus et donamus; decernentes, quod supradicti 40
 illustres Albertus et Iohannes, heredes et successores ipsorum duces Magnopolenses
 nominari et appellari debeant et veluti ceteri sacri Romani imperii duces et principes
 teneri et honorari et ubique ab omnibus reputari, omnique iure, honore ac dignitate,
 quibus alii duces et principes sacrosancti Romani imperii freti sunt, in dandis seu reci-
 piendis iuribus, in conferendis vel suscipiendis pheudis et in omnibus, que ad sacri imperii 45
 duces et principes iure spectare noscuntur, utifrui debeant libere et gaudere. Verum
 quia supradicti illustres Albertus et Iohannes duces Magnopolenses, nostri et sacri imperii
 principes, nobis velud Romano regi et vero domino suo fidelitatis, obediencie et sub-
 ieccionis debite iuramenta corporaliter prestiterunt quodque in principatu ac ducatu suo
 pacem et iusticiam omnibus et singulis procurare velint et debeant efficaciter ac fideliter 50

iuxta posse, decernimus, quod toto tempore successuro supradicti principes et duces, heredes et successores ipsorum principatum, ducatum et cetera pheuda ipsorum a nobis necnon serenissimis imperatoribus seu regibus Romanorum, successoribus nostris, et ab ipso Romano imperio, quotiens oportunum fuerit, adhibitis solempnitatibus consuetis et debitis suscipere teneantur nobisque ac eisdem successoribus nostris in casibus premissis velud alii sacri im(per)ii duces et principes prestare et facere corporaliter fidelitatis, omagii, obediencie ac subieccionis debite iuramenta. Preterea, si a celebris memorie Romanis imperatoribus seu regibus, divis predecessoribus nostris, quidquam irrationabilis, iniusti vel inconsueti super antedictos principes nostros, principatum, dominia seu terras ipsorum indultum, donatum seu conscriptum foret personis quibuscunque, hoc tanquam iuri contrarium de regie potestatis plenitudine abrogamus, destruimus et penitus abolemus, volentes, quod ex huiusmodi indulto, cum nullius roboris seu firmitatis existat, supradictis illustribus Alberto et Iohanni ducebus Magnopolensibus, heredibus et successoribus ipsorum imperpetuum in principatu, ducatu, terris, vasallis, hominibus, iuribus, honoribus, dignitatibus et libertatibus ipsorum nullum debeat preiudicium generari. In cuius rei testimonium presentes fieri et nostre maiestatis sigillo iussimus communi, venerabilibus ac illustribus Gerlaco sancte Maguntinen(sis) ecclesie archiepiscopo, sacri imperii per Germaniam archicancellario, Rudolfo duce Saxonie, avunculo nostro predicto, Arnesto archiepiscopo Pragensi, Ulrico Curiensi episcopo¹, necnon Barnym Stetinen(si), Slavorum et Pomeran(or)um, Fredrico de Deck, Vladizlao Teschinensi ducibus, principibus nostris, necnon spectabilibus Rudolfo de Oehsenstein, Craftone de Hoenloch, Ulrico de Helfenstein comitibus, ac nobilibus Wilhelmo de Landstein, Symone de Liechtenberg, Walthero de Geroltseeke, Iodoco de Rosenberg, Heinrico et Ulrico fratribus de Nova Domo, Burchardo de Elrbach, Burchardo Monacho de Basilea baronibus et quam pluribus aliis tam sacri imperii quam patrimonialis regni nostri Boemie principibus et vasallis, testibus ad premissa.

Actum et datum in castro nostro Pragensi anno Domini millesimo trecentesimo quadragesimo octavo, iudiccione prima, VIII^o Idus Iulii, regnorum nostrorum anno secundo.

Sequitur alia manu scriptum: Et ego Nicolaus decanus Olomucensis, aule regie cancellarius, vice et nomine reverendi in Cristo patris domini Gerlaci archiepiscopi Maguntini, sacri imperii per Germaniam archicancellarii, recognovi.